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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

577540

Weiße Elster                            

Pleiße                                  

Regis-Serbitz                           

oberhalb der Mündung rechts             32.6

m  143.35PNP      HN +

785

Elbegebiet, Teil I

45 Kalenderjahre1964/2008

2008 2008

1964/200845 Jahre(*)1964/2008

1964/200845 Jahre(*)1964/2008

20082008

45 Jahre1964/20081963/2007

45 Jahre1964/20081963/2007

20082007

2008

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

2 .647 .081b .151b .081b .903b .924b .322b .94
2 .792 .027b .571 .901b .211b .151b .462b .003b .414b .323b .052b .944b .05
3 .032 .122 .841 .881b .211b .231b .552b .092b .724b .743b .173b .172b .943b .92
3 .452 .252 .491 .751b .271b .231b .632b .093b .795b .033b .175b .032b .614b .45
3 .972 .161 .991 .601b .331b .462b .002b .294b .055b .473b .294b .182b .945b .03
4 .891 .931 .801 .681b .461b .632b .832b .394b .596b .103b .294b .453b .174b .88
4 .992 .122 .081 .901b .601b .721b .812b .394b .186b .933b .535b .033b .294b .59
4 .022 .132 .752 .101b .762b .941b .632b .504b .325b .943b .535b .783b .415b .17
4 .302 .423 .852 .801b .654b .052b .092b .504b .885b .473b .667b .273b .294b .59
4 .333 .072 .232 .331b .581b .811b .552b .395b .325b .473b .533b .793b .534b .74
4 .322 .591 .521 .532b .471b .721b .632b .394b .885b .943b .792b .193b .535b .03

4 .191 .631 .581 .425b .221b .811b .552b .505b .325b .633b .414b .453b .415b .17
3 .261 .631 .691 .431b .561b .301b .632b .725b .475b .173b .533b .413b .925b .03
2 .641 .632 .141b .451b .491b .381b .902b .836b .266b .103b .412b .614b .745b .17
2 .501 .702 .821 .451b .671b .302b .503b .926b .935b .633b .662b .835b .175b .03
2 .581 .601 .731 .383b .641b .302b .393b .418b .173b .533b .792b .835b .473b .17
3 .131 .611 .591 .382b .031b .551b .902b .618b .733b .534b .052b .945b .783b .29
2 .871 .661 .661 .461b .391b .462b .292b .729b .503b .414b .052b .726b .423b .29
2 .931 .731 .541 .541b .761b .382b .002b .726b .933b .533b .792b .836b .761b .46
2 .871 .811 .851 .571b .542b .091b .632b .724b .053b .794b .322b .944b .883b .79
2 .771 .832 .001 .671b .362b .191b .632b .835b .943b .664b .322b .834b .593b .29

3 .031 .822 .241 .951b .291b .721b .632b .945b .943b .794b .742b .725b .472b .94
3 .401 .931 .612 .401b .352b .001b .633b .055b .474b .055b .472b .725b .473b .05
3 .712 .001 .943 .431b .371b .811b .723b .176b .424b .056b .933b .176b .101b .01
3 .212 .131 .744 .541b .422b .501b .903b .295b .634b .186b .422b .724b .451b .08
2 .532 .251 .401 .971b .391b .382b .093b .535b .034b .324b .182b .833b .662b .19
2 .532 .331 .472 .441b .501b .632b .833b .535b .474b .744b .452b .614b .182b .09
2 .782 .401 .603 .651b .812b .004b .594b .186b .425b .634b .742b .724b .882b .19
3 .232 .651 .871 .491b .551b .301b .815b .035b .475b .945b .172b .834b .592b .29
2 .962 .932 .191b .311b .741b .301b .814b .453b .666b .425b .943b .054b .742b .29
2 .034 .231 .991b .271b .431b .381b .905b .473b .665b .035b .783b .294b .322b .39

1178666710181714121512

25.  1. 30. 18. 20. 23.  4. 28. 14. 25.  7. 23. 13. 18.+
5.555.14b 10.1b 6.847.855.946.596.2610.97.988.737.626.765.17
3.292.142.351.961.721.701.982.995.424.894.253.464.313.56
2.031.601.401.271.151.081.461.902.723.413.172.192.611.01
 1. 16.  6.  1. 31. 31. 30. 31. 29. 14. 28.+21. 28.  8. 

1291089891113161313129

1974   2002   1974   1995   1970   1996   1975   1978   1994   1970   1970   1968   1974   2002   
76.049.762.842.076.547.867.042.441.242.847.848.876.049.7
12.77.078.096.5710.58.3611.310.111.213.811.712.412.66.99

3.632.852.802.482.692.492.833.223.974.804.163.863.592.84
1.941.771.741.651.571.571.771.942.342.582.512.061.921.76
0.7500.9000.7300.5000.7900.7300.7300.7901.151.281.040.7500.7500.900

1973   1973   1991  +1992   1991   1976   1992   1992   2007   1977   1983   1974   1973   1973   

1214386129

bei W= 105 cmbei W= 105 cm
am 14.04.2008  am 14.04.2008  

am 31.07.2008  am 08.11.2007  

10.910.110.910.9
3.012.124.313.21
1.081.081.011.01

  13.9  12.9  13.9  13.9
   3.83   2.70   5.49   4.09
   1.38   1.38   1.29   1.29

1335677133

am 02.08.1970  am 02.08.1970  

am 26.09.1992  am 26.09.1992  

76.576.576.076.5
30.321.323.529.6

3.312.753.873.31
1.151.271.491.13
0.5000.5000.7500.500

  38.6  27.1  29.9  37.7
   4.21   3.50   4.93   4.21
   1.46   1.62   1.90   1.44

19.08.2000   1.25  0.979    
12.08.2003   1.20  0.942    
12.09.1987   1.08  0.850    
09.08.1964   1.06  0.830    
17.09.2006   1.03  0.812    
28.12.1982   1.02  0.800    
31.12.19730.955  0.750    
13.07.19760.930  0.730    
09.09.20040.881  0.692    
26.09.19920.637  0.500    

23.02.1970  60.9  47.8    
08.07.1996226  60.9  47.8    
23.01.1969  61.5  48.3    
03.06.1995228  62.0  48.7    
16.01.1968  62.1  48.8    
30.12.2002243  70.8  55.6    
23.10.1974212  80.0  62.8    
25.06.1975220  85.3  67.0    
08.12.1974236  96.8  76.0    
02.08.1970  97.4  76.5    

0.500
0.540
0.590
0.640
0.680
0.730
0.790
0.790
0.790
0.790
0.790
0.790
0.790
0.850
0.920
0.980
0.980
1.05
1.12
1.12
1.19
1.27
1.27
1.34
1.40
1.40
1.45
1.50
1.60
1.65
1.77
2.05
2.05
2.21
3.02
3.25
3.25
3.25
3.45
3.57
3.81
3.93
3.93
4.98

0.500
0.812
0.876
0.942
0.960
0.979
1.00
1.04
1.07
1.07
1.08
1.18
1.24
1.29
1.36
1.45
1.52
1.59
1.64
1.72
1.78
1.87
1.95
2.03
2.10
2.23
2.52
2.75
3.13
3.62
4.31
5.07
5.67
6.70
8.85

11.2
12.0
12.8
13.7
14.7
16.1
17.8
20.4
24.2

1.88
2.02
2.16
2.30
2.44
2.44
2.44
2.44
2.44
2.44
2.58
2.58
2.72
2.86
3.12
3.25
3.37
3.50
3.50
3.62
3.62
3.74
3.85
3.85
3.97
4.20
4.70
4.95
5.59
6.46
7.82
9.28

10.2
12.9
19.2
28.7
30.5
36.6
40.5
46.6
48.8
59.6
59.6
66.5

1.08
1.15
1.21
1.21
1.23
1.23
1.27
1.27
1.29
1.29
1.30
1.31
1.38
1.39
1.43
1.47
1.56
1.61
1.65
1.67
1.73
1.82
1.88
1.94
2.02
2.23
2.64
2.84
3.40
3.85
4.33
5.17
5.63
5.78
6.26
6.93
7.08
7.08
7.08
7.08
7.27
7.57
8.17
8.73
9.50

1.01
1.08
1.15
1.15
1.21
1.21
1.23
1.23
1.27
1.27
1.29
1.31
1.36
1.39
1.40
1.47
1.55
1.59
1.65
1.68
1.76
1.85
1.94
2.03
2.14
2.44
2.84
3.41
3.79
4.32
5.03
5.47
5.63
5.94
6.42
6.93
7.08
7.08
7.08
7.08
7.27
7.57
8.17
8.73
9.50

HQ 18.09.08, HQ 30.10.08 beeinflusst durch Regelung Wasserkraftanlage
01.08.08 Inbetriebnahme neuer LP und Beginn digitaler Auswertung  
01.02.08-31.07.08 SP nach Hilfspegel eingestellt  
01.11.07-02.09.08 Beeinflussung durch Ablagerungen, 01.06.-31.07.08 zusätzliche Beeinflussung durch Verkrautung
01.11.07-31.01.08 Q über 200 m unterhalb gesetzten Hilfspegel bestimmt (Terminwerte)  


